
Dofinansowanie  w  ramach
likwidacji  barier
architektonicznych.  Ważne
informacje

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
udostępnia procedurę oraz wniosek (pod pobrania) o
dofinansowanie  ze  środków  PFRON  do  likwidacji
barier  architektonicznych,  w  związku  z
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.
W  2021  r.  dofinansowanie  w  ramach  likwidacji
barier architektonicznych będzie przeznaczone dla
osób z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się
na wózkach inwalidzkich oraz za pomocą balkoników
 

 

 

Wymienione poniżej dokumenty obowiązują w roku 2021:

PROCEDURA  udzielania  dofinansowania  ze  środków  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  likwidacji
barier  architektonicznych  w  związku  z  indywidualnymi
potrzebami  osób  niepełnosprawnych

WNIOSEK  o  dofinansowanie  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów likwidacji barier
architektonicznych  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej
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Katalog  rzeczowy  urządzeń,  robót  lub  innych
czynności, jakie mogą być objęte dofinansowaniem w
ramach  likwidacji  barier  architektonicznych
obejmuje:

budowę  pochylni  wraz  z  dojściem  do  konstrukcji,
zapewniającą samodzielny dojazd wózkiem inwalidzkim lub
za pomocą balkoników do pomieszczeń budynku(dojście do
pochylni może być kwalifikowane tylko po wcześniejszej
opinii jednostki przyznającej dofinansowanie i dotyczy
tylko niezbędnej infrastruktury zapewniającej dostęp do
pochylni);
wymianę  i  montaż  drzwi  wejściowych  o  szerokości  w
świetle minimum 90 cm (z zastrzeżeniem, iż pochylnia
będzie połączona z drzwiami wejściowymi);
wymianę  i  montaż  drzwi  wewnętrznych  o  szerokości  w
świetle minimum 90 cm;
wymianę  okien  na  drzwi  balkonowe  (w  sytuacji
zlokalizowania pochylni w miejscu innym niż wskazane w
ust. 2 pkt b).

Wyznacza  się  limit  dofinansowania  do  następujących
urządzeń:

Szczegółowe informacje jak uzyskać dofinansowanie
oraz o warunkach, które  należy spełnić znajduje



się w poniższym linku:
Likwidacja barier architektonicznych

Kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Józefa Marka 9
34-600 Limanowa
tel. +48 18 33 75 826
e-mail: pcpr@powiat.limanowski.pl
e-PUAP: p47v4yk7n2
 

źr.: PCPR Limanowa

Trwają  zgłoszenia  kandydatów
do  Nagrody  Gospodarczej
Województwa Małopolskiego
Przedsiębiorcy  z  terenu  Małopolski,   wdrażający  nowe,
innowacyjne rozwiązania, aktywizujące regionalną gospodarkę,
mogą zgłaszać swoją firmę do konkursu Marszałka Województwa
Małopolskiego „Nagroda Gospodarcza Województwa Małopolskiego
2021”. Zgłoszenia przyjmowane są do 30 czerwca br.
Nagroda Gospodarcza Województwa Małopolskiego przyznawana jest
za  wybitne  zasługi  na  rzecz  wspierania  gospodarki  i
przedsiębiorczości.  Jej  celem  jest  nagrodzenie  najlepszych
przedsiębiorców  województwa  małopolskiego,  którzy  w  swojej
działalności  wyróżniają  się  innowacyjnością,  wdrażaniem
nowoczesnych  rozwiązań  oraz  aktywizowaniem  regionalnej
gospodarki,  przyczyniając  się  tym  samym  do  rozwoju

https://pcpr-limanowa.pl/likwidacja-barier/likwidacja-barier-architektonicznych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-kandydatow-do-nagrody-gospodarczej-wojewodztwa-malopolskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-kandydatow-do-nagrody-gospodarczej-wojewodztwa-malopolskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-kandydatow-do-nagrody-gospodarczej-wojewodztwa-malopolskiego/


przedsiębiorczości  w  województwie  małopolskim.

Nagroda przyznawana jest w czterech kategoriach:

mikro przedsiębiorca,
mały przedsiębiorca,
średni przedsiębiorca,
duży przedsiębiorca.

Laureaci  nagrody  otrzymują  statuetkę  „Nagroda  Gospodarcza
Województwa Małopolskiego” i mają prawo używać we wszelkich
materiałach firmowych i reklamowych tytułu „Laureat Nagrody
Gospodarczej Województwa Małopolskiego 2021 w kategorii mikro
przedsiębiorca/mały  przedsiębiorca/średni  przedsiębiorca/duży
przedsiębiorca”.

Warunkiem  dokonania  zgłoszenia  kandydata  do  nagrody  jest
złożenie  wniosku  o  jej  przyznanie  w  formie  pisemnej  i  
elektronicznej w terminie do 30 czerwca 2021 roku.

Szczegółowe  informacje,  regulamin  oraz  wniosek  konkursowy
dostępne są na stronie : www.malopolskanagrodagospodarcza.pl

źr.: malopolska.pl

 

Maria  Brylak-Załuska
laureatką 46. edycji nagrody
im. Oskara Kolberga
Maria Brylak – Załuska – wybitna etnografka, folklorystka,
badaczka kultury ludowej Karpat została laureatką 46. edycji
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Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” w
kategorii „badacze, naukowcy i animatorzy”.  Pani Maria  jest
autorką  licznych  publikacji,  ekspozycji  muzealnych  oraz  
koncepcji  wystawienniczych  w  muzeach  skansenowskich  Polski
południowej,  a  także  wykładowczynią  seminariów
folklorystycznych.  Konsultuje  i  animuje  społeczny  ruch
regionalny w Małopolsce.

 

Laureatka  tegorocznej  nagrody  im.  Oskara  Kolberga  od  lat
współpracuje  z  Limanowskim  Domem  Kultury.  W  roku  2017
zaangażowana była w realizację projektu pt. „Tańce, stroje i
instrumenty  pasterskie  regionu  lachowsko-orawskiego”,
udzielając  obszernych  komentarzy  dotyczących  tradycyjnych
strojów regionu lachowskiego.

Nagroda  im.  Oskara  Kolberga  to  najstarsze  i  najważniejsze
wyróżnienie w dziedzinie kultury tradycyjnej w Polsce. Zostało
ustanowione  w  1974  roku.Jej  patronem  jest  Oskar  Kolberg
(1814-1890),  polski  etnograf,  folklorysta  i  kompozytor.  Co
roku  nagroda  trafia  do  artystów  tworzących  w  dziedzinach
ludowych sztuk plastycznych i rękodzieła, literatury, śpiewu,
muzyki  instrumentalnej  i  tańca  oraz  organizatorów
przedsięwzięć  artystycznych  upowszechniających  folklor  i
sztukę  ludową,  animatorów,  mistrzów,  naukowców,  badaczy,
dokumentalistów,  którzy  gromadzą  i  przekazują  przyszłym
pokoleniom wiedzę o kulturze ludowej.

Gratulujemy Pani Marii – laureatce 46. Edycji Nagrody im.
Oskara  Kolberga  zdobycia  tak  prestiżowego  wyróżnienia
przyznawanego za osiągnięcia naukowe oraz wkład w kultywowanie
oraz promowanie kultury regionalnej oraz lokalnego folkloru.

 

źr.: LDK Limanowa/  fot. MCK Sokół



Porozumienie  ws.  budowy
stadionu na ul. Kusocińskiego
podpisane!
18  maja,  w  ślad  za  Uchwałą  Nr  XVII/190/21  Rady  Powiatu
Limanowskiego z dnia 14 maja 2021 r. w sprawie: akceptacji
projektu  porozumienia  z  Miastem  Limanowa  w  sprawie  budowy
obiektu  rekreacyjno-sportowego  wraz  z  zapleczem  i
infrastrukturą  komunikacyjną  przy  ulicy  Kusocińskiego  w
Limanowej,  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
podpisanie porozumienia.

W  podpisaniu  i  przekazaniu  umów  uczestniczyli:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda  wraz  z  Zastępcą
Władysławem Zoniem.

Przedmiotem  niniejszego  porozumienia  jest  określenie  zasad
współpracy w ramach planowanej wspólnej realizacji inwestycji
pn. „ Budowa obiektu rekreacyjno-sportowego wraz z zapleczem i
infrastrukturą  komunikacyjną  przy  ul.  Kusocińskiego  w
Limanowej”,  w  skład  której  wchodzi  :

– budowa stadionu pełnowymiarowego z trybunami o nawierzchni z
trawy naturalnej i bieżnią lekkoatletyczną – 6 torów,
-2 boiska kortów tenisa ziemnego, boisko koszykówki,
-urządzenia  lekkoatletyczne:  skocznia  w  dal,  koło  rzutu
dyskiem, młotem, rzutnia pchnięcia kulą, rzutnia oszczepem,
skocznia o tyczce,
-drogi, chodniki i parkingi,
-zaplecze  szatniowo-  sanitarne  oraz  administracyjne  dla
obsługi wszystkich obiektów kompleksu sportowo- rekreacyjnego
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Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w trzech etapach
:

1) Etap I – opracowanie programu funkcjonalno- użytkowego wraz
z koncepcją architektoniczno-urbanistyczną  zagospodarowania
terenu

2) Etap II– Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego
obiektu  rekreacyjno-sportowego  wraz  z  zapleczem
i  infrastrukturą  komunikacyjną  przy  ul.  Kusocińskiego
w Limanowej z wszelkimi uzgodnieniami, opracowaniami i zgodami
koniecznymi do uzyskania pozwolenia na budowę oraz opracowanie
dokumentacji  przetargowej  –  STWiOR,  przedmiar  robót
i  kosztorys  inwestorski.

3) Etap III– wykonanie robót budowlanych

Przedmiotowy dokument normuje partycypację w udziale własnym
budżetu  przedsięwzięcia  w  proporcjach  po  50  %  kosztów  po
stronie  sygnatariuszy  porozumienia.  Kwestie  organizacyjne
związane z utrzymaniem, administrowaniem oraz dokładną formą
rozliczeń finansowych zostaną uregulowane w drodze odrębnych
umów.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/LA_13..jpg


Szczegółowa koncepcja nowego kompleksu sportowego

Oferta  edukacyjna  szkół
ponadpodstawowych  Powiatu
Limanowskiego na rok szkolny
2021/2022
 

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  aktualną  ofertą  edukacyjną
proponowaną  przez  szkoły  ponadpodstawowe  prowadzone  przez
Powiat Limanowski na rok szkolny 2021/2022:

 

 

 

 

-> I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej

ul. Orkana 1, 34-600 Limanowa
telefon/fax: 18 337 20 59
e-mail: 1lo.limanowa@pro.onet.pl

 

-> Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana
Pawła II w Limanowej
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ul. Zygmunta Augusta 8
34-600, Limanowa
Tel. 18 337 26 02

 

->Zespół Szkół Nr 1 im Józefa Piłsudskiego („Ekonom”)

ul. J Piłsudskiego 81
34-600; Limanowa
tel.: 18 33 71 760
e-mail: sekretariat@zsnr1.limanowa.pl

 

-> Zespół Szkół  im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Tymbark 349
34 – 650; Tymbark
tel./fax: 18 332 50 30
e–mail: zstymb@poczta.onet.pl

 

-> Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. inż. Józefa Marka w
Mszanie Dolnej

ul. Józefa Marka 2
34-730 Mszana Dolna
tel.: 18 331 01 35
e-mail: zsp@mszana.com.pl

 

-> Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej

34-730; Mszana Dolna
ul. Starowiejska 4
tel: 18 33 19 040
e-mail: sekretariat@zsti.edu.pl
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-> Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Marii Konopnickiej

34-642, Dobra 364
tel. 18 333 00 29

 

 

 

Odbyła  się  XVII  Sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
W piątek 14 maja br., przy zachowaniu reżimu sanitarnego,
odbyła się XVII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego.

Jednym  z  pierwszych  punktów  obrad  było  wręczenie  nagród
pieniężnych  dla  osób  wyróżniających  się  w  dziedzinie
twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury
oraz w działalności sportowej z terenu powiatu Limanowskiego
za  rok  2020.  Nagrody  w  imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego  wręczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.
Słowa  uznania  oraz  gratulacje  wyróżnionym  złożył  również
obecny  na  sesji  I  Wicewojewoda  Małopolski  Józef  Leśniak.
Więcej  na  ten  temat  w  artykule:  Podczas  XVII  Sesji  Rady
Powiatu Limanowskiego przyznano nagrody zasłużonym w sporcie i
kulturze.

W  kolejnym  punkcie  obrad  wicewojewoda  wręczył  symboliczne
czeki samorządowcom z Powiatu Limanowskiego. Powiat Limanowski
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otrzymał dofinansowanie w wysokości 22,6 mln zł  na realizacje
dwóch ważnych inwestycji drogowych. Więcej na ten temat w
artykule:  Środki  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  na
realizację  ważnych  inwestycji  drogowych.

W kolejnych punktach obrad radni m.in.: podjęli uchwały w
sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu
Limanowskiego oraz budżecie na 2021 r. jak również rozpatrzyli
skargę złożoną na Zarząd Powiatu oraz Starostę, uznając ją za
bezzasadną.

Rada  Powiatu  Limanowskiego  zaakceptowała  również  projekt
porozumienia  z  Miastem  Limanowa  w  sprawie  budowy  obiektu
rekreacyjno – sportowego wraz z zapleczem i infrastrukturą
komunikacyjną  przy  ulicy  Kusocińskiego  w  Limanowej.
Porozumienie  obejmuje  swoim  zakresem  wstępne  założenia
stadionu lekkoatletycznego oraz lokalizację wraz ze wskazaniem
nieruchomości  Miasta  i  Powiatu  Limanowskiego.  Przedmiotowy
dokument normuje wkład własny do budżetu przedsięwzięcia w
proporcjach po 50 % kosztów po stronie Powiatu Limanowskiego i
Miasta  Limanowa.  Więcej  na  temat  koncepcji  w  artykule:
Powstaje koncepcja nowego kompleksu sportowego.

Ponadto, radni zapoznali się z informacją o stanie bezrobocia
w  powiecie  limanowskim,  realizacji  Powiatowego  Programu
Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy
na lata 2017 – 2023 w roku 2020. Jednym z ostatnich punktów
obrad było zapoznanie się z informacją o realizacji zadań
programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
bezpieczeństwa  obywateli,  porządku  publicznego  w  powiecie
limanowskim w roku 2020 „Bezpieczny Powiat Limanowski”.

Zapraszamy do obejrzenia fotogalerii.
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Akcja  bezpłatnych  badań  na
obecność wirusa HCV
HCV to śmiertelny wirus, który prowadzi do zapalenia wątroby
(WZW typu C). Nieleczone może powodować marskość wątroby i
rozwój raka. W woj. małopolskim w 2019 roku tę chorobę wykryto
u  89  mieszkańców  regionu.  Jedynym  sposobem  zapobiegania
skutkom zakażenia jest jego wczesne wykrycie. We wszystkich
punktach ALAB laboratoria można bezpłatnie wykonać badanie z
krwi w kierunku HCV. Akcja prowadzona jest do końca roku.

Szczegóły: TUTAJ

Środki  z  Rządowego  Funduszu
Rozwoju  Dróg  na  realizację
ważnych inwestycji drogowych
Podczas XVII Sesji Rady Powiatu Limanowskiego I Wicewojewoda
Małopolski Józef Leśniak wręczył czeki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg dla samorządów z Powiatu Limanowskiego. Powiat
Limanowski otrzymał dofinansowanie w wysokości 22,6 mln zł  na
realizacje dwóch ważnych inwestycji drogowych.

Symboliczny czek na kwotę 22 647 523 zł z rąk wicewojewody
odebrali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak. Środki
z RFRD powędrują również do samorządów powiatu limanowskiego:
Gminy  Jodłownik,  Gminy  Kamienica,  Gminy  Limanowa,  Miasta
Limanowa, Gminy Łukowica, Gminy Słopnice oraz Miasta Mszana
Dolna.

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-bezplatnych-badan-na-obecnosc-wirusa-hcv/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-bezplatnych-badan-na-obecnosc-wirusa-hcv/
https://www.gov.pl/web/wsse-krakow/akcja-bezplatnych-badan-dla-mieszkancow-woj-malopolskiego2
https://powiat.limanowski.pl/blog/80180/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80180/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80180/


Otrzymane przez Powiat Limanowski środki przeznaczone będą na
realizację dwóch nowych zadań:

przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna1.
–Ujanowice  –  Młynne  na  odcinku  I  w  km  5+831  do  km
12+000, na odcinku II w km od 12+000 do km 15+902 w
miejscowości Kobyłczyna, Ujanowice, Strzeszyce, Krosna,
Kamionka Mała, Laskowa, . Okres realizacji zadania to
04.2021r. – 09.2023r. Wysokość dofinansowania – 15 970
901,00 zł
remont drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna-Podłopień2.
na odcinku I w km od 9+120 do km 10+525, na odcinku II w
km od 10+565 do km 10+710, na odcinku III km od 10+776
do km 15+472 w miejscowości Wilczyce, Jurków i Dobra.
Okres realizacji zadania 04.2021r. – 09.2022r. Wysokość
dofinansowania 6 676 622,00 zł.

Warto wspomnieć, że w trakcie realizacji są dwa zadania które
otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
rozpoczęte w 2020 r. i kontynuowane w 2021 r.:

przebudowa drogi powiatowej nr 1616 K Mszana Górna –1.
Podłopień;  odcinek  I  w  km  od  0+075  do  km  2+678  w
miejscowości Łostówka, odcinek II w km od 5+085 do km
9+120  w  miejscowości  Łostówka  i  Wilczyce.  Okres
realizacji  zadania  07.2020r.  –  09.2022r.  Wysokość
dofinansowania – 7 089 963,00 zł
przebudowa drogi powiatowej nr 1579 K Siekierczyna –2.
Naszacowice  w  km  od  2+468,68  do  km  4+638,00  w
miejscowości  Przyszowa.  Okres  realizacji  zadania
08.2020r. – 09.2021r. Wysokość dofinansowania – 2 167
981,00 zł



Zadanie które znalazło się na liście rezerwowej to:

remont drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów na1.
odcinku I w km od 5+800 do km 8+115, na odcinku II w km
od  8+500  do  km  11+333  w  miejscowości  Rupinów,  Nowe
Rybie, Szyk. Wysokość dofinansowania – 5 548 249,00 zł.

 

 

 

 

Wkrótce  start  59.
Małopolskiego  Wyścigu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/inwestycje-mapa.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wkrotce-start-59-malopolskiego-wyscigu-gorskiego-z-premia-lotna-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wkrotce-start-59-malopolskiego-wyscigu-gorskiego-z-premia-lotna-w-limanowej/


Górskiego  z  premią  lotną  w
Limanowej
3 czerwca br. rozpocznie się 59. edycja Małopolskiego Wyścigu
Górskiego, który zakończy się 6 czerwca w Starym Sączu. Lotna
premia II etapu odbędzie się sobotę, 5 czerwca w Limanowej. Do
walki o zwycięstwo stanie międzynarodowy peleton kolarzy w
liczbie 180 zawodników z 24 krajów.

Wśród nich będzie wielu sportowców, którzy podczas Wyścigu
będą  szlifować  formę  na  Igrzyska  Olimpijskie  w  Tokio.  
Zapowiada  się  więc  emocjonująca,  sportowa  rywalizacja  na
najwyższym poziomie.

Więcej  szczegółowych  informacji  na  temat  59.  Małopolskiego
Wyścigu  Górskiego  znajduje  się  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia:  https://tourofmalopolska.eu

https://powiat.limanowski.pl/blog/wkrotce-start-59-malopolskiego-wyscigu-gorskiego-z-premia-lotna-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wkrotce-start-59-malopolskiego-wyscigu-gorskiego-z-premia-lotna-w-limanowej/
https://tourofmalopolska.eu
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/Plakat_Malopolski_Wyscig_Gorski_2021_-1.png


źr. UM Limanowa

Na górze Paproć powstaje nowa
ścieżka przyrodnicza
Na  górze  Paproć  rozpoczęto  prace  montażowe  tablic  ścieżki
przyrodniczo  –  dydaktycznej.  Dziesięć  tablic  poglądowych
zawiera  informacje  między  innymi  o  drzewostanie,  gatunkach
lasotwórczych,  ptakach  i  zwierzynie  leśnej,  grzybach  oraz
paprociach i mchach. Na ścieżce można znaleźć również panoramę
przedstawiającą szczyty górskie: Mogielicę, Łopień oraz Modyń.
 

Łączny Koszt inwestycji to ponad 18 tys. zł. Prace wykonuje
firma BOR-ARS z Krościenka n. Dunajcem.

Uruchomienie nowego produktu turystycznego na górze Paproć to
możliwość  odbycia ciekawej  lekcji oraz miłego spędzenia
czasu wśród zieleni. Ścieżka kierowana jest przede wszystkim
do dzieci i młodzieży, ale z pewnością stanie się również
atrakcją dla całych rodzin.

Ważną rolą nowo powstałego produktu turystycznego jest jego
funkcja  edukacyjna  –  zwiększenie  świadomości  ekologicznej,
zwłaszcza wśród młodego pokolenia jak również tworzenie więzi
z regionem i jego przyrodą.

https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-powstaje-nowa-sciezka-przyrodnicza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-powstaje-nowa-sciezka-przyrodnicza/
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